SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

PORTARIA No:       3096/2017

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Rio Grande – FURG,

no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto, o Regimento Geral da Universidade e a

Portaria 1842 de 18 de outubro de 2011,

Resolve:

ART. 1º. Nomear os membros do Comitê de Extensão da FURG, para comporem o biênio 2018

– 2019, conforme o novo regimento interno aprovado pela DELIBERAÇÃO Nº 053/2017 do

COEPEA  de 1º /9/2017 .

ART. 2º.  Indicar a servidora CARLA AMORIM NEVES GONÇALVES, Diretora de Extensão da

PROEXC, como Presidente do Comitê de Extensão da FURG.

ART. 3º. DESIGNAR os seguintes membros representantes das unidades acadêmicas da

FURG:

REGINA BARWALDT (Centro de Ciências Computacionais, titular)

ANDRÉ LUIS CASTRO DE FREITAS (Centro de Ciências Computacionais, suplente)

DIÉSSICA ROGGIA PIEXAK (Escola de Enfermagem, titular)

CESAR FRANSCISCO SILVA DA COSTA (Escola de Enfermagem, suplente)

RITA DE CÁSSIA GNUTZMANN VEIGA (Escola de Engenharia, titular)

JOSÉ ANTÔNIO FONSECA DE ANTIQUEIRA (Escola de Engenharia, suplente)

LUCIANA FARIAS DA COSTA DE AVILA (Faculdade de Medicina, titular)

FABIANE AGUIAR DOS ANJOS GATTI (Faculdade de Medicina, suplente)

RAFAELE RODRIGUES DE ARAÚJO (Instituto de Matemática, Estatística e Física, titular)

DANIEL DA SILVA SILVEIRA (Instituto de Matemática, Estatística e Física, suplente)

MAIRIM PIVA (Instituto de Letras e Artes, titular)

SÁBATHA CATOIA DIAS (Instituto de Letras e Artes, suplente)

LUCIANE SCHMITT (Instituto de Ciências Econômicas, Administrativas e Contábeis, titular)

LUCAS SANTOS CERQUEIRA (Instituto de Ciências Econômicas, Administrativas e Contábeis,

suplente)

ELISÂNGELA MARTHA RADMANN (Escola de Química e Alimentos, titular)

CARMO THUM (Instituto de Educação, titular)

HUMBERTO CALLONI (Instituto de Educação, suplente)

MÁRCIO VIEIRA DE OLIVEIRA (Instituto de Ciências Biológicas, titular)

SABRINA AMARAL PEREIRA (Instituto de Ciências Biológicas, suplente)

HECTOR CURY SOARES (Faculdade de Direito, titular)

LIGIA DALCHIAVON (Instituto de Ciências Humanas e da Informação, titular)

ADRIANA KIVANSKI DE SENNA (Instituto de Ciências Humanas e da Informação, suplente)

ART. 4º. DESIGNAR os seguintes membros representantes dos campi regionais da FURG:

LIZANDRO MELLO PEREIRA (Campus de Santo Antônio da Patrulha, titular)

SOLEDAD BECH GAIVIZZO (Campus de Santo Antônio da Patrulha, suplente)

DAIANE VIEGAS DAMÉ (Campus de São Lourenço do Sul, titular)

ANA PAULA GRELLET (Campus de São Lourenço do Sul, suplente)

(Campus de Santa Vitória do Palmar, titular)

(Campus de Santa Vitória do Palmar, suplente)

ART. 5º. DESIGNAR os seguintes membros representantes das áreas da Extensão da FURG:

ADRIANA DE OLIVEIRA GIBBON (Área da Cultura)

CLAUDIO RENATO MORAES DA SILVA (Área da Cultura)

ARTUR EMILIO ALARCON VAZ (Área da Comunicação)

RODRIGO DA ROSA PEREIRA (Área da Comunicação)

ART. 6º INDICAR os seguintes membros representantes do segmento acadêmico da FURG:

RAFAELA PEDROSO DE OLIVEIRA (graduação, titular)

CAROLINE ALVES MATOS (graduação, suplente)

ANA CRISTINA PINTO MATIAS (pós-graduação, titular)

ANA LUISA FEIJÓ COSME (pós-graduação, suplente)

ART. 7º Indicar para apoiar administrativamente as ações do Comitê de Extensão da FURG o

servidor OTÁVIO PONTES CORREA da Diretoria de Extensão.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Em 11 de dezembro de 2017.